
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 13, DE 13 DE JANEIRO DE 2016.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXERCÍCIO,  no uso  de  suas 

atribuições e da competência que lhe confere o art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 

20 de maio de 1993, resolve:

Art.  1º  Designar  o  Procurador  Regional  da  República  SILVIO  ROBERTO 

OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR, Secretário Especial do Procurador-Geral da República, CC-6, 

para  exercer  o  encargo  de  substituto  eventual  do  Chefe  de  Gabinete  do  Procurador-Geral  da 

República, CC-7, nos impedimentos e afastamentos regulamentares.

Art. 2º   Esta Portaria produz efeitos a contar de sua publicação.

ELA WIECKO VOLKMER DE CASTILHO 

Publicada no DOU, Brasília, DF, 14 jan. 2016. Seção 2, p. 54.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/76287/DOU2_14012016.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm

